DIÁRIO OFICTALDO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XVtN"2l7 | FORTALEZA, 14 DENOVEMBRO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso
clctr'ônica wwrv.licitabar¡'o.coln,bl', cujo objcto ó a aquisição d

Eletrônico n" 2024,11,13,1. Realizará
c instrutivo no intuito de melhoLar o IDEB de

de Licitação - Prcgão
c nratcrial cducacional

Aval

por

de Contratação.

ESTADO DO CEÀRÁ - PREI'ETTURA MUNICIPAL DE UMIRIM . AVISO DE LICITAÇÃO,- CONCORRÊNCU pÚnllcA N" 07.001/2024

- cPE O(A) FUNDEB, ATRAVÉS nOle¡ SËU(r.JA) ACENTE DE CONTRATAÇÃO(A), TORNA PÚBLTCO QUE REALTZARÁ AS 09:00,DO DrA 03
DE DEZEMBRO DE 2024, NO ENDEREÇO ELETRONICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, CONCORRENCIA PUBLICA N'
0'r .00112024 - cPE. oBJETo: RETOMADA DA OBRA ID N'2095, DA CONSTRUÇÀO Oa CRECHE I'[PO B, PADRÃO FNDE, DO DISTRITO DE
SÃo.IOAQUIM LOCAL]ZADO No MLNICÍPIO DE UMIRIM/CE. o EDITAL E sEUs ANEXoS, PoDERÃo sER oBTIDoS NoS ENDEREÇoS
ELETRONICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA,COM.BR/ - HTTPS://WWW.UMIRIM.CE.GOV.BR/, V/WW.TCE.CE.COV.BR,
INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO: RUA MAJOR SALES, 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE. UMIRIM/CE, I3 DE NOVEMBRO DE 2024, MARCELO

^ ITACNERALVES FERREIRA - AGENTE DE coNTRAl'AÇÃo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agente cle Contratação deste município torna público que no
tlia 29 de noveml¡ro de 2024 às 09:00 horas, estar'á abrindo licitação na rnodaliclade Pregão Eletrônico N0 I2I L02/2024-PE no poftal novobbrnnet.conr.br
cujo objcto é a Aquisição dc vcntilador pulnronar volumôtrico - vcntilador rnccânico domìciliar dc suporte à vida para o P¡'cssornótrico o Hospital Scnador'
Carolos Jereissati Vinculado à Secretaria de Saúcle do Município de Mucambo/CE, O Editâl estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00
às l2:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce,gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 I133, ou
no enclereço à RuaConstrutorGonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo-Ce, l3 de novembro de2024, Francisco Orécio de Almeida Aguiar- Pregoeiro/
Agente de Contratação,

Estado do Ceará - Prcfeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico no 2024.11.13,1, A Pregoeira Oficial do Município de
Potengi, Estado do Cear'á, no uso de suas atribuições lcgais, toma público, pala conhccirncnto dos intcrcssados, quc cstará rcalizando, através da plataforrna
cletrônica Portal de Cornpras do Município (Sistema CM Tecnologia) (www.cornpraspotengi.com.br), certarne licitatório, na rnodalidade Pregão Eletrônico
no 2024.1 l.l3.l, cujo objeto é a Contralação de empresa especializada na plestação de selviços de coleta, transpoÍe e clestinação final de resíduos dos
serviços de saúde, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde <1o Município de Potengi/CE, confor¡¡e especificações apresentadasjunto ao Edital
Convocatório c scus anexos, com abcrtura nrarcada para o dia 02 dc Dczcrrbro dc 2024, a partir das l0:00 horas. Maiores intblntaçõcs na scde da Central
cle Compras do Município, sito na Rua José Edmilson lìocha, n' 135 - Centlo - CEP: 63.160-000, no horár'io de 08:00 às l4:00 horas ou ainda pelo e-rnail:
licitacaopotengi@grnail.com. Potengi/Ceará, t3 de Novembro de 2024, Daiane dc Oliveira Carlos - Pregoeira Olicial do Município,

Ilstado do Ceará - Pref'eltura Municlpal de Amontada, A Secretaria de Educação do Município de Amontada - Ceará, torna público, a Char¡ada Pública
No 001/2024-CHP, para inscrição de editoras, titulares de direito autoral e/ou representantes legais, com fins à seleção de projeto pedagógico, afim de garantir
o aprendizado, destinado às crianças e professores das turmas Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos-EJA, das instituições
pírblicas que integrarn a rede nrunicipal de ensino de Amontada. Local e horár'io: Inscrição, entrega da documentação e do material para análise, será de

^ forma prcsencial na Secretaria de Educação, Edital na íntegra disponível eur: https://www.arnontada.ce.gov.br/, http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
- I or¡ na sede da Secretaria de Educação, Av. Antônio Lisboa de Queiroz, 1733, Centro, Anontada/CE, no período compreendido entre os dias 14 a28 de

novernbro de2024, das 8h às l4h, Amontada-CE, l3 de novembro de2024, Jerfl'son Bruno Oliveira - Secrotário de Educaçñ0.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - ÀVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" O1O/2024ISME-
PE - O(A) Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadaltrarnento
dc Propoftas de Prcços, a Licitação na Modalidade dc Plcgão Elctrônico que ser'á rcalizada no dia 03 de Dezembro de 2024, às 09h30rnin (hor'ário dc
Brasília) em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N" 010/2024ISME-PE cor¡ o seguinte Ob.ieto: Contratação de enrpresa especializada
para a preltação de serviços de transporte escolar, deftinados aos eltr¡dantes da Rede Municipal de Ensino do Município de Cariré-CE, conforme
especificações no Edital, O qual encontra-se na integra na Sede da Co¡¡issão de Pregões, localizada à Praça Elísio Aguiar, No l4 l , Cen¡ro, Cariré/CE, Fone:
(8S) 3ó46 1133, no horrírio de atendimento ao público de 08h às l2h e tambérn nos Sites: http://muoiciBips-lcs-qs,gpLbr4isjB httP://www.carire.
ce.gov.br/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Cariré-CE, l2 de Novembro de 2024. Arnóbio de Azevedo Pereira - Pregoeiro/Agente
de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL- BXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO _ PROCESSO N'P34692112024

- D¡SPENSA DE LICITAÇÃO N" DP24003 - SMS - OB.IETO: Aquisiçôes de eqr¡ipanrentos nródicos hospitalales e r¡robiliário, que serão destinados

ao uso do Hospital Municipai Esrcvarn Pontc (FIMEP) do Municipio dc'SobialiCE. FIJÑDAMENl AçÃO t-Ui;el: ert. 24, i¡ciso V c Art. 2ó, parágrafo

único, inciso Ij, cla Lei Feóeral N'8.666/lgg3 e suas alterações. bOilf'nXmOA: MSts COMERCTO E REPRESENTäÇOES LtDA, pessoa jurídica

inscrita no CNPJ sob o N" 05,696.303/0001-04. VALOR GLOBAÍ,: R$ 3,110,90 (três rnil e cento e dez reais e noventa centavos). DOTAÇOBS
ORÇAMENTÁRIAS: 07.01 .l0 ,302,0073.2376.44905200. 1500100200; 07.01 . l0 .302.0073.237 6.44905200.1632000000. sobral-cB, 12 de Novembro
de 2024, Letícia lleichel dos Santos - Secretária i\{unicipal da Saúde.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNTCTPAL DE CHORÓ - AVISO DE LTCTTAÇAO - EDTTAL DB pRrìGÃO ELETRÔNICO N" Ols
- 2024 . PE - SRP . LEI N" I4,I33I2O2I - A PREFEITI.JRA MUNICIPAL DE CHORO, TORNA PUBLICO QUE NO DIA 27 DE NOVEMBRO
Db) 2024 ÀS O9:OO I{ORAS, PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO H'I"l'l'S://L|C|TACOES-E2,BB,COM.I}R/AOP-INTER-ESTATICO/ , ESTARÁ
REALIZANDO O INÍCIO DOS TRABALHOS DA LICITAÇÀO NA MODAI-IDADE PREGAO ELETRÔNICO N" OI5. 2024 . PE - SRP. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTT]ATS AqU]SIÇÂO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPTO Dts CrrORÓ/CË,. MATORES TNFORMAçÕES VtA PLATAFORMAS: HTTPS://LTCTTACOES-82.
BB.COM,BIVAOP-INTER-ESTATICO/; HTTPS:/iWWW.CHORO,CE.GOV.BR/PCA,PI'lP; H'l'TPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE,CE.COV.BR/ ;

LICIACAOCI-IORO@CMAIL.COM ; OU PRESENCIAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE AVISO,
NO HORÁRIO DAS 08:OO AS I4:OO HORAS. CHORÓ - CE, I3 DE NOVEMBRO DE2024, ANA PAULA ESTEvÂo SILVA - PREGOEIRA OFICIAL

ESTADO DO CEARÁ PREFETTURA MUNTCTPAL DE BATURTTÉ AVISO DE LICITAÇÃO PRBGÃO ELETRÔNICO N"l2tt.0t/2024-sRP A
Pregoelra da Pref'eitura do Municfpio de Baturité/CE torna público para conhecimento drij interessados, que se encontra aberto para cadastråmento
de fropostas de preços e documentos de habilitação da liciiação nã modalidade: PRBGÃO BLETRONICO, tombado sob o nu 12f f '01/2024'SRB
critériô de julgamento menor preço por lote, que serå realizado no dia 29 de NOVEMBRQ de 2024' às 09h, no portlli ltttPs{tolobbmnet.con¡.
br/, com o'seg-uinre otrjeto: nbGisfno oo Þnoços PARA FUTURAS E EVENTI.JAIS AQIJISIÇÃO CESTAS BASICAS DESTINADAS A
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO !]CONÔMICO OìOCIII. OO MUNICÍPTO DE BATURITÉ/CE, O

qual se encontra na íntegra na scde da comissão tle licitação, localizada à Travessa Cícero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE' no horár'io
rie 08h às l2h, site do Tribunal dc Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce,gov.br/ OU PELO O Portal Nacional de Contratações Públicas'PNCP
https://wrvw,go*br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICIiACOES http://municipios.tce.ce,gov.br/tce-municipios/ e httpsl//wwwbaturite.ce.gov.br/
licitacao.php. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeirn.

/}
ì1.{iC

MISTO